

# ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Concórdia

**Pregão Eletrônico Nº 00008/2019(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

00.881.764/0001-33 - LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
266	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	150	R\$ 6,0000	R\$ 900,0000
<b>Marca:</b> LBT <b>Fabricante:</b> LBT <b>Modelo / Versão:</b> 50ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cápsula Cilíndrica de Alumínio com Tampa 50mL, diâmetro aproximadamente 40 mm e altura aproximadamente 55 mm; formato cilíndrico, tampa de encaixe externo, fundo reto					
267	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	60	R\$ 6,0000	R\$ 360,0000
<b>Marca:</b> LBT <b>Fabricante:</b> LBT <b>Modelo / Versão:</b> 159ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cápsula de alumínio com tampa, diâmetro aproximadamente 70mm, altura aproximadamente 45mm; capacidade aproximadamente de 159ml					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.260,0000</b>
01.151.850/0001-53 - LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 81,8700	R\$ 163,7400
<b>Marca:</b> Neon <b>Fabricante:</b> Neon <b>Modelo / Versão:</b> Neon <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Zinco Granulado 3-8mm P.A. 250 g					
32	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 138,3300	R\$ 138,3300
<b>Marca:</b> Ludwig Biotec <b>Fabricante:</b> Ludwig Biotec <b>Modelo / Versão:</b> Ludwig Biotec <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Brometo de etídio, concentração 10 mg/ml, PM 394,32, Pureza >98%, C21H20BrN3, CAS 1239-45-8. Frasco com 10 ml.					
43	CARBONATO DE AMÔNIO	GRAMA	850	R\$ 0,3600	R\$ 306,0000
<b>Marca:</b> Neon <b>Fabricante:</b> Neon <b>Modelo / Versão:</b> Neon <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carbonato de Amônio P.A. 1000 g					
197	SULFATO DE MERCÚRIO II	GRAMA	100	R\$ 3,0900	R\$ 309,0000
<b>Marca:</b> Neon <b>Fabricante:</b> Neon <b>Modelo / Versão:</b> Neon <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sulfato de Mercúrio II P.A. 100 g					
198	SULFATO DE PRATA	GRAMA	100	R\$ 5,9900	R\$ 599,0000
<b>Marca:</b> Neon <b>Fabricante:</b> Neon <b>Modelo / Versão:</b> Neon <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sulfato de Prata P.A./ACS 100 g					
207	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 127,3300	R\$ 127,3300
<b>Marca:</b> Ludwig Biotec <b>Fabricante:</b> Ludwig Biotec <b>Modelo / Versão:</b> Ludwig Biotec <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Temed (N,N,N',N' - Tetrametiletlenodiamina), PM 116,21, Pureza >99%, C6H16N2, CAS 110-18-9. Frasco com 30 ml.					
221	SUBSTRATO PARA REAÇÃO	UNIDADE	3	R\$ 446,6000	R\$ 1.339,8000
<b>Marca:</b> SCIENCO <b>Fabricante:</b> SCIENCO <b>Modelo / Versão:</b> SCIENCO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ONE STEP - TMB 100 ML					
250	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 562,0000	R\$ 1.124,0000
<b>Marca:</b> Inlab <b>Fabricante:</b> Inlab <b>Modelo / Versão:</b> Inlab <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACIDO GIBERELICO(GA3) -25g [77-06-5]					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 4.107,2000</b>

**01.340.818/0001-16 - ALKON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	44	R\$ 39,0000	R\$ 1.716,0000
<b>Marca:</b> H200 <b>Fabricante:</b> ALKON <b>Modelo / Versão:</b> BACTERICIDA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DETERGENTE - SANITIZANTE LÍQUIDO PARA MÃOS, A BASE DE TRICLOSAN. FRASCO COM 5 LITROS. (MARCA: H200) - FABRICANTE: Alkon Ind. Comércio LTDA. Registro Anvisa/MS nº 25351.036957/2014-08 - Responsável Técnica: Abda Florência S. Gomes - CRQ: MG. 02407247 2ª Região - CTF. IBAMA Nº.: 5233114 - Validade do produto 12 Meses - Validade da proposta 60 dias. Prazo de Entrega em até 10 dias. -Todas as certificações dos produtos e da empresa, FISPQ, Boletim Técnico, serão encaminhadas juntamente com a proposta de demais documentações exigidas no edital. Declaro que conheço e aceito todas as condições expressas no Edital do Pregão Eletrônico e em seus anexos, bem como a legislação que rege o certame. Declaramos expressamente que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.716,0000</b>

**02.954.521/0001-03 - CERTILAB PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81	DETERGENTE	EMBALAGEM 5,00 L	18	R\$ 278,5000	R\$ 5.013,0000
<b>Marca:</b> Merck <b>Fabricante:</b> Merck <b>Modelo / Versão:</b> BR1107553.5000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Extran Neutro marca Merck- Emb. 5L					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 5.013,0000</b>

**04.880.181/0001-49 - CARLOS PATRICIO CAMUSSETTI MUNOZ**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
138	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	6	R\$ 245,0000	R\$ 1.470,0000
<b>Marca:</b> Whatman <b>Fabricante:</b> Whatman <b>Modelo / Versão:</b> 3030-861 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel para cromatografia 3MM CHR 200x200mm.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.470,0000</b>

**09.134.068/0001-38 - OBAH PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
118	REAGENTE ANALÍTICO.	UNIDADE	2	R\$ 670,0000	R\$ 1.340,0000
<b>Marca:</b> chem-gold <b>Fabricante:</b> chem-gold <b>Modelo / Versão:</b> chem-gold <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT PARA ANÁLISE DE COLIFORMES EM ÁGUA COM 50 TESTES					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.340,0000</b>

**13.213.516/0001-66 - SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
91	FILTRO LABORATÓRIO	UNIDADE	230	R\$ 6,9100	R\$ 1.589,3000
<b>Marca:</b> FILTERPRO <b>Fabricante:</b> IMPORTADO <b>Modelo / Versão:</b> FSPVDFRG02230 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO PARA SERINGA COM MEMBRANA PVDF, 30MM X 0,22UM, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMMA, DESCARTÁVEL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PRODUTO UNITÁRIO. FORNECIMENTO MÍNIMO DE 50 UNIDADES POR EMPENHO.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 1.589,3000</b>

**13.440.815/0001-33 - AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E HO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
113	INDICADOR DE PH	UNIDADE	29	R\$ 20,0000	R\$ 580,0000
<b>Marca:</b> ION <b>Fabricante:</b> ION <b>Modelo / Versão:</b> PH-FITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> • Papel indicador de pH, faixa de 0 a 14 pH, com escala fixa de 4 cores. Caixa plástica com 100 tiras.					
161	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	15	R\$ 50,0000	R\$ 750,0000
<b>Marca:</b> MDI <b>Fabricante:</b> MDI <b>Modelo / Versão:</b> MD-P-1000 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "• PONTEIRAS SEM FILTRO (BARREIRA). - CARACTERÍSTICAS: • Livres de DNase/RNase e pirogênicos; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Autoclavável a 121 °C por 15 minutos; Ponteira 100-1000 µL, Azul SEM FILTRO Autoclavavel - Graduada - PACOTE COM 1000 UNIDADES. "					
164	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	7	R\$ 200,0000	R\$ 1.400,0000
<b>Marca:</b> MDI <b>Fabricante:</b> MDI <b>Modelo / Versão:</b> MD-P-1000F <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "• PONTEIRAS COM FILTRO. - CARACTERÍSTICAS: • Livres de DNase/RNase e pirogênicos; • Fabricados em polipropileno ultra-resistente; • Autoclavável a 121 °C por 15 minutos; • Ponteira 100-1000 µL, Azul COM FILTRO Autoclavavel - Graduada - PACOTE COM 1000 UNIDADES. "					
269	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	4	R\$ 100,0000	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> EVEN <b>Fabricante:</b> EVEN					

**Modelo / Versão:** PIPET092**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• MACROPIPETADOR PARA PIPETAS SOROLÓGICAS, PIPETA VOLUMES DE 0,1 ML A 100 ML, COM FILTRO HIDROFÓBICO (substituível). - ACOMPANHA O EQUIPAMENTO: • 01 Macropipetador; • 01 filtro hidrofóbico de 0,3 micras; • 01 Manual de instruções em português. "

271 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	15	R\$ 1,6000	R\$ 24,0000
--	---------	----	------------	-------------

**Marca:** ION**Fabricante:** ION**Modelo / Versão:** 1101-50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • COPO DE BEQUER EM VIDRO GRADUADO - FORMA BAIXA COM BICO (GRIFFIN) - BORO 3.3 - VOLUME DE 50 ML.

272 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	15	R\$ 4,3000	R\$ 64,5000
--	---------	----	------------	-------------

**Marca:** ION**Fabricante:** ION**Modelo / Versão:** 1101-600**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • COPO DE BEQUER EM VIDRO GRADUADO - FORMA BAIXA COM BICO (GRIFFIN) - BORO 3.3 - VOLUME DE 600 ML.

273 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	6	R\$ 90,0000	R\$ 540,0000
--	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** IONCELL**Fabricante:** IONCELL**Modelo / Versão:** Q-4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • CUBETA DE QUARTZO COM TAMPA DE TEFLON 3,5 ML, CAMINHO ÓTICO 10 MM, 45 MM X 12,5 MM X 12,5 MM.

284 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 180,0000	R\$ 360,0000
--	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** ION**Fabricante:** ION**Modelo / Versão:** GSF17TS-100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • FILTRO DE SERINGA COM MEMBRANA EM PTFE (POLITETRAFLUORETILENO), HIDROFÓBICA, NÃO ESTÉRIL, COM DIÂMETRO DE 25 mm, POROSIDADE DE 0,45 µm, ÁREA DE FILTRAÇÃO DE 3,8 cm². CAIXA COM 100 PEÇAS.

309 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 400,0000	R\$ 400,0000
--	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** ION**Fabricante:** ION**Modelo / Versão:** B309-500**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** • MEIO SIM - FRASCO COM 500 G. Para determinação da produção de sulfureto de hidrogênio, a formação de indol e a motilidade dos bacilos entéricos.

330 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	10	R\$ 18,0000	R\$ 180,0000
--	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** EVEN**Fabricante:** EVEN**Modelo / Versão:** PIP-25**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "• PIPETADOR PI-PUMP, pipeta volume de 25ml, com roldanas para aspiração e válvula de pressão para dispensação. Pipetador tipo PI-PUMP é um equipamento de fácil operação e com bocal desmontável para facilitar a limpeza. Confeccionado em plástico resistente para utilização em pipetas sorológicas de plástico ou vidro. Possui roldanas móveis para aspiração e válvula de pressão para dispensação parcial ou total de volumes. "**Total do Fornecedor: R\$ 4.698,5000****13.670.648/0001-17 - TPL TAMIS PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
320	PENEIRA	UNIDADE	4	R\$ 180,0000	R\$ 720,0000
<b>Marca:</b> TPL					
<b>Fabricante:</b> TPL					
<b>Modelo / Versão:</b> 8" X 2"					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peneira (Tamis) granulométrica em aço inox 8 x 2 polegadas abertura 0,053 mm (ou Tyler mesh 270 ou ASTM 270)					
321	PENEIRA	UNIDADE	4	R\$ 170,0000	R\$ 680,0000
<b>Marca:</b> TPL					
<b>Fabricante:</b> TPL					
<b>Modelo / Versão:</b> 8" X 2"					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peneira (Tamis) granulométrica em aço inox 8 x 2 polegadas, abertura 0.105 mm (ou Tyler mesh 150 ou ASTM 140)					
322	PENEIRA	UNIDADE	4	R\$ 170,0000	R\$ 680,0000
<b>Marca:</b> TPL					
<b>Fabricante:</b> TPL					
<b>Modelo / Versão:</b> 8" X 2"					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peneira (Tamis) granulométrica em aço inox 8 x 2 polegadas, abertura 0.25 mm (ou Tyler mesh 60 ou ASTM 60)					
323	PENEIRA	UNIDADE	4	R\$ 170,0000	R\$ 680,0000
<b>Marca:</b> TPL					
<b>Fabricante:</b> TPL					
<b>Modelo / Versão:</b> 8" X 2"					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peneira (Tamis) granulométrica em aço inox 8 x 2 polegadas, abertura 0.5 mm (ou Tyler mesh 32 ou ASTM 35)					
324	PENEIRA	UNIDADE	4	R\$ 170,0000	R\$ 680,0000
<b>Marca:</b> TPL					
<b>Fabricante:</b> TPL					
<b>Modelo / Versão:</b> 8" X 2"					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peneira (Tamis) granulométrica em aço inox 8 x 2 polegadas, abertura 1.0 mm (ou Tyler mesh 16 ou ASTM 18)					
325	PENEIRA	UNIDADE	4	R\$ 170,0000	R\$ 680,0000
<b>Marca:</b> TPL					
<b>Fabricante:</b> TPL					
<b>Modelo / Versão:</b> 8" X 2"					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peneira (Tamis) granulométrica em aço inox 8 x 2 polegadas, abertura 2.0 mm (ou Tyler mesh 9 ou ASTM 10)					

326 PENEIRA	UNIDADE	4	R\$ 170,0000	R\$ 680,0000	
<b>Marca:</b> TPL <b>Fabricante:</b> TPL <b>Modelo / Versão:</b> 8" X 2" <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peneira (Tamis) granulométrica em aço inox 8 x 2 polegadas, abertura 4.76 mm (ou Tyler mesh 4 ou ASTM 4)					
327 PENEIRA	UNIDADE	4	R\$ 170,0000	R\$ 680,0000	
<b>Marca:</b> TPL <b>Fabricante:</b> TPL <b>Modelo / Versão:</b> 8" X 2" <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peneira (Tamis) granulométrica em aço inox 8 x 2 polegadas, abertura 9.53 mm (ou Tyler 0.371" ou ASTM 3/8")					
			<b>Total do Fornecedor: R\$ 5.480,0000</b>		
<b>21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
3	ACETATO DE AMÔNIO	GRAMA	1000	R\$ 0,0400	R\$ 40,0000
<b>Marca:</b> NEON <b>Fabricante:</b> NEON <b>Modelo / Versão:</b> 12 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACETATO DE AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NH4C2H3O2, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO, PESO MOLECULAR 77,08, PUREZA MÍNIMA DE 98, P.A.-A.C.S. (PARA ANÁLISE - AMERICAN CHEMICAL SOCIETY), NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 631-61-8, MARCA DE REFERÊNCIA DINÂMICA OU SIMILAR.					
8	ACETONA	LITRO	22	R\$ 30,4400	R\$ 669,6800
<b>Marca:</b> NEON <b>Fabricante:</b> NEON <b>Modelo / Versão:</b> 2595 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ACETONA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, FÓRMULA QUÍMICA C3H6O, MASSA MOLECULAR 58,08, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99,5, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MÁXIMO DE 0,005 DE ÁGUA (ACETONA SECA), NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-64-1					
			<b>Total do Fornecedor: R\$ 709,6800</b>		
<b>21.707.794/0001-06 - FAST BIO COMERCIAL EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
38	CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	26	R\$ 15,9800	R\$ 415,4800
<b>Marca:</b> cralplast <b>Fabricante:</b> cralplast <b>Modelo / Versão:</b> cralplast <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA LABORATÓRIO, DE POLIPROPILENO, PARA 100 LÂMINAS, TAMPA COM DOBRADIÇA, NUMERADA.					
142	ÓCULOS PROTEÇÃO	UNIDADE	78	R\$ 24,3400	R\$ 1.898,5200
<b>Marca:</b> danny <b>Fabricante:</b> danny <b>Modelo / Versão:</b> danny <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓCULOS DE SEGURANÇA, ARMAÇÃO E VISOR DE POLICARBONATO. ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR DE POLICARBONATO, FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA, COM PROTEÇÃO LATERAL E PONTE NASAL, HASTES PLÁSTICAS ARTICULADAS TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DESLIZANTE DE COMPRIMENTO DE 4 ESTÁGIOS, ENCAIXADAS NAS LATERAIS SUPERIORES DE VISOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS METÁLICOS, LENTES COM TRATAMENTO ANTI-RISCO E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVB 95% E UVA 50%. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.					
147	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	17	R\$ 24,0900	R\$ 409,5300
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL DE TORNASSOL ÁCIDO/AZUL.					
157	PIPETA	UNIDADE	25	R\$ 14,1700	R\$ 354,2500
<b>Marca:</b> glacier <b>Fabricante:</b> glacier <b>Modelo / Versão:</b> glacier <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIPETAS GRADUADAS 10 ML, ESGOTAMENTO TOTAL, PONTO ZERO NO TOPO, DIVISÃO 0,1 ML CERTIFICADAS DE CONFORMIDADE VIDRO AR-GLAS®. CALIBRADAS POR VERTIDO (TD, EX). CERTIFICADO DE LOTE INCLUÍDO.					
158	PIPETA	UNIDADE	20	R\$ 10,5100	R\$ 210,2000
<b>Marca:</b> glacier <b>Fabricante:</b> glacier <b>Modelo / Versão:</b> glacier <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIPETAS GRADUADAS 5 ML, ESGOTAMENTO TOTAL, PONTO ZERO NO TOPO, DIVISÃO 0,05 ML CERTIFICADAS DE CONFORMIDADE VIDRO AR-GLAS®. CALIBRADAS POR VERTIDO (TD, EX). CERTIFICADO DE LOTE INCLUÍDO.					
160	PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO	UNIDADE	100	R\$ 2,8000	R\$ 280,0000
<b>Marca:</b> cralplast <b>Fabricante:</b> cralplast <b>Modelo / Versão:</b> cralplast <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PLACAS DE MICROTITULAÇÃO, 96 POÇOS, COM FUNDO EM "U" OU "V", PARA TESTES DE MIC, ESTÉREIS.					
168	PROVETA	UNIDADE	106	R\$ 16,7700	R\$ 1.777,6200
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros <b>Modelo / Versão:</b> qualividros <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUADA, BASE PLÁSTICA, COM ORLA E BICO, CAPACIDADE 250 ML.					
230	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	3	R\$ 233,8200	R\$ 701,4600
<b>Marca:</b> qualividros <b>Fabricante:</b> qualividros					

<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO DE ENSAIO 12 X 75MM, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, FUNDO REDONDO TUBO DE ENSAIO DE FUNDO CILÍNDRICO EM VIDRO BOROSILICATO, DIMENSÕES DE 12 X 75MM (DIÂMETRO EXTERNO X COMPRIMENTO), AUTOCLAVÁVEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL DE BAQUELITE PRETA TAMBÉM AUTOCLAVÁVEL.Pacote 1000 unidades				
238	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	25	R\$ 2,2300 R\$ 55,7500
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO TIPO ENSAIO DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEÁVEL (16X100 MM) PARA DQO				
239	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	4	R\$ 28,9400 R\$ 115,7600
<b>Marca:</b> cralplast				
<b>Fabricante:</b> cralplast				
<b>Modelo / Versão:</b> cralplast				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO TIPO EPPENDORF, FUNDO CÔNICO, COM TAMPA DE PRESSÃO, INCOLOR. CAPACIDADE DE 0,2 ML. PACOTE CONTENDO 1000 UNIDADES.				
264	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	4	R\$ 379,3500 R\$ 1.517,4000
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bureta automática incolor 25 mL com 2 torneiras de vidro				
270	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	15	R\$ 4,3700 R\$ 65,5500
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Copo Griffin em Vidro (Becker) Forma Baixa, capacidade 100 mL, indicado para manipulação de líquidos em geral. Temperatura Suportada Aproximada 500°C Temperatura ideal de trabalho em Laboratório até 360°C sem choque térmico. Vidro borosilicato.				
289	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	10	R\$ 22,8600 R\$ 228,6000
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco reagente graduado, vidro borosilicato, capacidade de 50 ml, com tampa azul e dispositivo antigotas.				
290	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	40	R\$ 6,4100 R\$ 256,4000
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Funil analítico de vidro haste curta, boca de 40 mm, 15 mL				
294	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	10	R\$ 23,9000 R\$ 239,0000
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Garra para cadinho tenaz com ponta curva em ferro zincado, 22 cm				
297	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	6	R\$ 23,3000 R\$ 139,8000
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kitassato Vidro Saída Superior - Capacidade 500 mL				
302	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 76,3700 R\$ 152,7400
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mangueira De Silicone Autoclavável Pacote Com 5 Metros. Mangueira Diâmetro Interno: 5,0mm Externo: 10,0mm				
303	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 78,5400 R\$ 157,0800
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mangueira De Silicone Autoclavável Pacote Com 5 Metros. Mangueira Diâmetro Interno: 1,5,0mm Externo: 5,0mm				
304	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 123,2000 R\$ 246,4000
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mangueira De Silicone Autoclavável Pacote Com 5 Metros. Mangueira Diâmetro Interno: 12,0mm Externo: 17,0mm				
305	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 49,9800 R\$ 99,9600
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mangueira De Silicone Autoclavável Pacote Com 5 Metros. Mangueira Diâmetro Interno: 4,0mm Externo: 8,0mm				
306	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	6	R\$ 59,0700 R\$ 354,4200
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mangueira De Silicone Autoclavável Pacote Com 5 Metros. Mangueira Diâmetro Interno: 8,0mm Externo: 11,5mm				
307	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 77,7200 R\$ 155,4400
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				

<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mangueira De Silicone Autoclavável Pacote Com 5 Metros. Mangueira Diâmetro Interno: 9,5mm Externo: 12.7mm				
329	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	15	R\$ 37,7800 R\$ 566,7000
<b>Marca:</b> abc				
<b>Fabricante:</b> abc				
<b>Modelo / Versão:</b> abc				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça anatômica dente de rato 20 cm. Material confeccionado em aço inox.				
331	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	50	R\$ 18,3600 R\$ 918,0000
<b>Marca:</b> normax				
<b>Fabricante:</b> normax				
<b>Modelo / Versão:</b> normax				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de Petri em vidro borossilicato, corpo, tampa, fundo plano, espessura 2,0mm, 150x30mm, bordas são reforçadas para proporcionar maior resistência mecânica. As paredes das placas e das tampas são igualmente espaçadas para diminuir a ação da umidade condensada nas laterais				
332	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	100	R\$ 2,9600 R\$ 296,0000
<b>Marca:</b> cralplast				
<b>Fabricante:</b> cralplast				
<b>Modelo / Versão:</b> cralplast				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa, Petri, poliestireno, Lisa, Inteira, estéril, 60 x 15 mm, pacote 10 un.				
340	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	20	R\$ 9,2000 R\$ 184,0000
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha cônica dupla para butirômetro na cor azul				
341	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	6	R\$ 5,0700 R\$ 30,4200
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha de silicone nº 07 23x18x28mm				
342	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	6	R\$ 6,2600 R\$ 37,5600
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha de silicone nº 07 23x18x28mm com furo				
343	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	10	R\$ 14,6000 R\$ 146,0000
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha De Silicone Nr 11 / Diam Sup. 36 Diam Inf 30 Comp 39				
344	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	10	R\$ 22,0900 R\$ 220,9000
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha De Silicone Nr 12 / Diam Sup. 40 Diam Inf 32 Comp 43				
345	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	10	R\$ 21,4500 R\$ 214,5000
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha De Silicone Nr 13 / Diam Sup. 43 Diam Inf 37 Comp 45				
346	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	5	R\$ 41,1800 R\$ 205,9000
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha De Silicone Nr 14 / Diam Sup. 52 Diam Inf 45 Comp 52				
347	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	4	R\$ 52,4800 R\$ 209,9200
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha De Silicone Nr 15 / Diam Sup. 55 Diam Inf 45 Comp 57				
348	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	6	R\$ 14,0300 R\$ 84,1800
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rolha de silicone para vedação de frascos em geral NR 10 / DIAM SUP. 33 DIAM INF 27 COMP 38				
354	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	3	R\$ 317,2700 R\$ 951,8100
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sistema de Filtração Manifold - Para 1 prova. O sistema deve ser composto por um frasco de filtração (tipo Kitazato), copo graduado funil com base de vidro sinterizado para uma prova, sendo Opcional a bomba de vácuo ou hidro-vácuo. Frasco de filtração com oliva, capacidade para 1 litro; Rolha de silicone; Funil com base de vidro sinterizado com 47mm de diâmetro; Copo graduado com capacidade para 300mL; Área de filtração de 9,5cm <sup>2</sup> ; Pinça em aço inox; Dimensões Aproximadamente (A x L x P): 45 x 15 x 15 cm				
360	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	100	R\$ 1,9400 R\$ 194,0000
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				
<b>Modelo / Versão:</b> qualividros				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tampa de Kimble em polietileno autoclavável. Para tubos de ensaio com diâmetro de 18 mm.				
361	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	100	R\$ 1,9400 R\$ 194,0000
<b>Marca:</b> qualividros				
<b>Fabricante:</b> qualividros				

**Modelo / Versão:** qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tampa de Kimble em polietileno autoclavável. Para tubos de ensaio com diâmetro de 20 mm.

366 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	15	R\$ 28,6500	R\$ 429,7500
--	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** abc**Fabricante:** abc**Modelo / Versão:** abc**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura cirúrgica 15 cm Reta Fina/Romba. Material confeccionado em aço inox.

368 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	4	R\$ 88,3200	R\$ 353,2800
--	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** qualividros**Fabricante:** qualividros**Modelo / Versão:** qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo Conectante 3 Vias Angulo 75º Com Tomada Para Termometro 10/30 E 2 Juntas Macho 24/40

369 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	20	R\$ 24,0000	R\$ 480,0000
--	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** qualividros**Fabricante:** qualividros**Modelo / Versão:** qualividros**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubos micro kjeldahl em vidro borossilicato com orla para bloco digestor, tamanho 25 x 250 mm.

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>15.548,2800</b>

**30.204.235/0001-66 - FOCUS TOTAL COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS CIENT**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ACETATO DE CHUMBO	QUILOGRAMA	5	R\$ 138,5800	R\$ 692,9000

**Marca:** DINAMICA**Fabricante:** DINAMICA**Modelo / Versão:** 1000G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACETATO DE CHUMBO NEUTRO P.A; TEOR ((CH3COO)2PB.3H2O) MÍN. 99% APRESENTAR FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS).

7	ACETATO DE SÓDIO	GRAMA	2500	R\$ 0,0500	R\$ 125,0000
---	------------------	-------	------	------------	--------------

**Marca:** DINAMICA**Fabricante:** DINAMICA**Modelo / Versão:** GR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ACETATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO FINO COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS OU INCOLORES, FÓRMULA QUÍMICA CH3COONa ANIDRO, MASSA MOLECULAR 82,03, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ISENTO DE DNASE, RNASE E INIBIDORES DE PCR, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 127-09-3.

11	ÁCIDO FOSFOMOLÍBDICO	GRAMA	125	R\$ 1,6400	R\$ 205,0000
----	----------------------	-------	-----	------------	--------------

**Marca:** DINAMICA**Fabricante:** DINAMICA**Modelo / Versão:** G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁCIDO FOSFOMOLIBDICO, FÓRMULA QUÍMICA: H3PMO12O40, MASSA MOLAR: 1.825,25 G/MOL, ESTADO FÍSICO: SÓLIDO, APARÊNCIA: CRISTAIS AMARELOS, ODOR: INODORO. CAS: 51429-74-4, REAGENTE PA. VALIDADE NA DATA DA ENTREGA: MÍNIMO DE 70 % DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO.

12	ÁCIDO GLUTÂMICO	GRAMA	200	R\$ 0,2000	R\$ 40,0000
----	-----------------	-------	-----	------------	-------------

**Marca:** DINAMICA**Fabricante:** DINAMICA**Modelo / Versão:** G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁCIDO GLUTÂMICO, PÓ BRANCO CRISTALINO, 147,13 G/MOL, C5H9NO4 (ÁCIDO L-GLUTÂMICO), PUREZA MÍNIMA DE 99%, CAS 56-86-0. VALIDADE NA DATA DA ENTREGA: MÍNIMO DE 70 % DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO.

18	ÁLCOOL PROPÍLICO	LITRO	20	R\$ 36,0000	R\$ 720,0000
----	------------------	-------	----	-------------	--------------

**Marca:** DINAMICA**Fabricante:** DINAMICA**Modelo / Versão:** L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - ÁLCOOL PROPÍLICO, LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, (CH3)2CHOH (ISOPROPÍLICO OU ISO-PROPANOL), 60,10 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CAS 67-63-0. VALIDADE NA DATA DA ENTREGA: MÍNIMO DE 70 % DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO.

24	CORANTE	FRASCO 100,00 G	1	R\$ 689,8500	R\$ 689,8500
----	---------	-----------------	---	--------------	--------------

**Marca:** DINAMICA**Fabricante:** DINAMICA**Modelo / Versão:** 100G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AZUL BRILHANTE DE COOMASSIE G-250 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE, FISPQ E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO. FRASCO COM 100 G

25	CORANTE	FRASCO 25,00 G	2	R\$ 57,1900	R\$ 114,3800
----	---------	----------------	---	-------------	--------------

**Marca:** DINAMICA**Fabricante:** DINAMICA**Modelo / Versão:** 25G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AZUL DE TIMOL SINÔNIMOS: THYMOLSULFONPHTHALEIN MASSA MOLAR: 466.59 G/MOL FÓRMULA : C?H??O?S

28	BALDE	UNIDADE	18	R\$ 34,2700	R\$ 616,8600
----	-------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** JPROLAB**Fabricante:** JPROLAB**Modelo / Versão:** UNID**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 12 LITROS, GRADUADO, COM ALÇA, FORMATO CILÍNDRICO.

30	BÉQUER	UNIDADE	3	R\$ 18,5000	R\$ 55,5000
----	--------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** JPROLAB**Fabricante:** JPROLAB**Modelo / Versão:** 2000 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BÉQUER DE POLIPROPILENO, GRADUADO, FORMA BAIXA, ORLA E BICO 2000 ML

33	BROMETO DE POTÁSSIO	GRAMA	250	R\$ 0,2400	R\$ 60,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> GR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BROMETO DE POTÁSSIO PA. -A.C.S. (PARA ANÁLISE - AMERICAN CHEMICAL SOCIETY) FÓRMULA MOLECULAR: KBR PESO MOLECULAR: 119 INDICADO PARA ANÁLISE (GRAU CONTROLE DE QUALIDADE - NORMAS AMERICANAS) APRESENTAR FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS).					
39	COLETOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS	UNIDADE	15	R\$ 13,0000	R\$ 195,0000
<b>Marca:</b> OLEN <b>Fabricante:</b> OLEN <b>Modelo / Versão:</b> UNID <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAIXA PARA MATERIAL PERFUROCORTE, VOLUME 20 LITROS. CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. KIT COMPOSTO DE: CAIXA EXTERNA E BANDEJA, CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO, SACOLA PARA REVESTIMENTO. CAIXA COM 10 UNIDADES.					
45	CARBONATO DE CÁLCIO	QUILOGRAMA	2	R\$ 26,7900	R\$ 53,5800
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARBONATO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PRECIPITADO, PÓ BRANCO, FINO, INODORO, HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 100,09, FÓRMULA QUÍMICA CaCO3, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. / ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 471-34-1					
56	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 16,0000	R\$ 16,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 500G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORETO DE CÁLCIO (2 H2O) P.A. FRASCO 500 G. VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA					
60	CLORETO DE MAGNÉSIO	QUILOGRAMA	2	R\$ 38,6400	R\$ 77,2800
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORETO DE MAGNÉSIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MgCl2.6H2O (HEXAHIDRATADO), ASPECTO FÍSICO CRISTAL OU FLOCO, INCOLOR A ESBRANQUIÇADO, INODORO, PESO MOLECULAR 203,31, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 98, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE USP, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7791-18-6.					
62	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> FR 500G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORETO DE ZINCO DOSAGEM MIN 99%, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS APÓS A DATA DE ENTREGA, COM CERTIFICADO E FICHA DE SEGURANÇA (FISPQ), FRASCO DE 500G					
74	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 33,5400	R\$ 33,5400
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 100G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> E.D.T.A. FÉRRICO E SÓDICO PURÍSSIMO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FRASCO COM 100 G					
80	ETILENOGLICOL (ETANO-1,2-DIOL)	LITRO	8	R\$ 34,6100	R\$ 276,8800
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ETILENO GLICOL, SINONIMO: ETILENOGLICOL, ETILENGLICOL, NR CAS:107-2 1-1, PUREZA: 99%, FORMULA: C2H6O2, MASSA: 62.07, INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR: NA. TEOR 99% P.A FRASCO COM 1.000ML.					
98	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 34,9300	R\$ 69,8600
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 500G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOSFATO DE CÁLCIO MONOBÁSICO (1 H2O) P.A. COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FRASCO COM 500 G					
99	FOSFATO DE POTÁSSIO	QUILOGRAMA	2	R\$ 65,8900	R\$ 131,7800
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 1KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOSFATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA K2HPO4 (DIBÁSICO ANIDRO), PESO MOLECULAR 174.18, TEOR DE PUREZA MÍNIMA DE 99, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7758-11-4.					
101	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 500G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FOSFATO DIBÁSICO DE SÓDIO HEPTAHIDRATADO. ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, FÓRMULA QUÍMICA Na2HPO4• 7H2O. PESO MOLECULAR 268.07, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-85-6.					
104	FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	26	R\$ 18,1900	R\$ 472,9400
<b>Marca:</b> NALGON <b>Fabricante:</b> NALGON <b>Modelo / Versão:</b> 500ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO REAGENTE EM POLIPROPILENO DE BOCA ESTREITA, CAPACIDADE 500 ML, DIÂMETRO DA BOCA DE 30MM , SEM GRADUAÇÃO.					
105	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	6	R\$ 18,9000	R\$ 113,4000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 500G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GLICOSE ANIDRA - FRASCO 500G. Validade mínima de 2 anos na data de entrega					
108	GUAIACOL	LITRO	4	R\$ 37,6300	R\$ 150,5200



<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GUAIACOL 1% (V/V) SOLUÇÃO ALCOÓLICA. VALIDADE NA DATA DA ENTREGA: MÍNIMO DE 70 % DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO				
109	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 71,4600 R\$ 71,4600
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 100ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GUAIACOL PURO. NÚMERO DE CAS: 90-05-1. FRASCO COM 100 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS NA DATA DE ENTREGA.				
120	L-GLUTAMATO DE SÓDIO	QUILOGRAMA	1	R\$ 49,7700 R\$ 49,7700
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 1000G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> L-GLUTAMATO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO PÓ LEVEMENTE BRANCO, INODORO, PESO MOLECULAR 187,13, FÓRMULA MOLECULAR C5H8NNAO4.H2O, GRAU PUREZA MÍNIMA DE 99, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 6106-04-3.				
124	GRAXA - SILICONE	FRASCO 50,00 G	34	R\$ 26,1500 R\$ 889,1000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 50G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUBRIFICANTE DE VIDRARIAS - GRAXA DE SILICONE (P/ AUTO VÁCUO) 50G				
128	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 120,0000 R\$ 120,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 4L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> METANOL SOLVENTE GRAU HPLC. EMBALAGEM DE 4 LITROS.				
135	NITRATO DE CÁLCIO	GRAMA	1500	R\$ 0,0500 R\$ 75,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NITRATO DE CÁLCIO, CRISTAL BRANCO, INODORO, HIGROSCÓPICO, CA(NO3)2.4H2O (TETRAHIDRATADO), 236,15 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99%, REAGENTE P.A., CAS 13477-34-4. VALIDADE NA DATA DA ENTREGA: MÍNIMO DE 70 % DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO.				
136	NITRATO DE ESTRÔNCIO	GRAMA	500	R\$ 0,5800 R\$ 290,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NITRATO DE ESTRÔNCIO, REAGENTE PA, FÓRMULA MOLECULAR: SR(NO3)2, MASA MOLAR: 211,63 G/MOL, CAS: 10042-76-9. VALIDADE NA DATA DA ENTREGA: MÍNIMO DE 70 % DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO.				
140	NITRATO DE SÓDIO	QUILOGRAMA	2	R\$ 28,2600 R\$ 56,5200
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NITRATO DE SÓDIO, CRISTAL BRANCO, INODORO, HIGROSCÓPICO, NANO3, 84,99 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99%, REAGENTE P.A., CAS 7631-99-4. VALIDADE NA DATA DA ENTREGA: MÍNIMO DE 70 % DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO.				
146	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	6	R\$ 28,7200 R\$ 172,3200
<b>Marca:</b> JPROLAB <b>Fabricante:</b> JPROLAB <b>Modelo / Versão:</b> CX 100 FL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL DE FILTRO, TIPO QUANTITATIVO, FAIXA BRANCA, EM CÍRCULOS DE DIÂMETRO CERCA DE 90 MM.				
156	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA)	FRASCO 1.000,00 ML	26	R\$ 24,0000 R\$ 624,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO SINÔNIMO: SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 20 VOLUMES, ÁGUA OXIGENADA 20 VOLUMES; FÓRMULA H2O2; MASSA MOLAR 34,02 G/MOL; LÍQUIDO INCOLOR, INSTÁVEL, CORROSIVO; CAS 7722-84-1. VALIDADE NA DATA DA ENTREGA: MÍNIMO DE 70 % DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO.				
167	PROVETA	UNIDADE	11	R\$ 23,5400 R\$ 258,9400
<b>Marca:</b> RAV <b>Fabricante:</b> RAV <b>Modelo / Versão:</b> 25ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROVETA 25 ML, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 25, BASE EM VIDRO, ADICIONAL COM ORLA E BICO				
174	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 48,6600 R\$ 48,6600
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 1000ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAFRANINA EM SOLUÇÃO - 1.000 ML , VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA				
176	SÍLICA GEL	FRASCO 1,00 KG	9	R\$ 74,4400 R\$ 669,9600
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 1000G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SÍLICA GEL SECANTE, ESFERAS DE 4 A 8 MM DE DIÂMETRO, COR AZUL INDICA QUE TEM CAPACIDADE DE SECAR O AR, COR ROSA INDICA QUE NÃO TEM MAIS CAPACIDADE DE SECAR O AR (ESTÁ SATURADA); INDICADOR AZUL A BASE DE COBALTO QUE FICA ROSA QUANDO A CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE UMIDADE FICA SATURADA; PODE SER REGENERADA POR AQUECIMENTO EM ESTUFA PASSANDO DE ROSA A AZUL				

179 REAGENTE ANALÍTICO	FRASCO 1.000,00 ML	3	R\$ 30,0000	R\$ 90,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 1000ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE FENOLFTALEÍNA 1% EMBALAGEM COM 1000ML. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
181 REAGENTE ANALÍTICO.	FRASCO 250,00 ML	4	R\$ 25,5800	R\$ 102,3200
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 250ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SOLUÇÃO DE PEPSINA PARA LIMPEZA DE ELETRODOS DE PH (250ML)				
184 SORBATO DE POTÁSSIO	GRAMA	2000	R\$ 0,0700	R\$ 140,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SORBATO DE POTÁSSIO (C6H7KO2). MASSA MOLAR: 150,22 G/MOL. DENSIDADE: 1,36 G/CM³. APRESENTAÇÃO: GRÂNULOS BRANCOS. VALIDADE: MÍNIMO 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA				
185 SULFANILAMIDA	GRAMA	100	R\$ 0,7300	R\$ 73,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SULFANILAMIDA PA (98%), CAS 63-74-1 - SULFANILAMIDA, 172,21 G/MOL, PÓ BRANCO, INODORO, C6H8N2O2S, PUREZA MÍNIMA DE 99%, REAGENTE P.A., CAS 63-74-1. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS NA DATA DE ENTREGA.				
187 SULFATO DE ALUMÍNIO	QUILOGRAMA	1	R\$ 65,9800	R\$ 65,9800
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SULFATO DE ALUMÍNIO OCTADECÁ-HIDRATADO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA AL <sub>2</sub> (SO <sub>4</sub> ) <sub>3</sub> .18H <sub>2</sub> O, PESO MOLECULAR 666,43, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 98, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7784-31-8.				
190 SULFATO DE COBRE II	QUILOGRAMA	1	R\$ 40,0000	R\$ 40,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SULFATO DE COBRE II. COMPOSIÇÃO QUÍMICA CUSO <sub>4</sub> .5H <sub>2</sub> O, ASPECTO FÍSICO FINO CRISTAL AZUL, PESO DA MOLÉCULA 249,68. GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7758-99-8 PACOTE 1KG				
192 SULFATO DE MAGNÉSIO	QUILOGRAMA	1	R\$ 18,0000	R\$ 18,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 1KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SULFATO DE MAGNÉSIO (7 H <sub>2</sub> O) P.A. ACS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FRASCO COM 1 KG				
194 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 15,5400	R\$ 15,5400
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 500G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SULFATO DE MAGNÉSIO HEPTAHIDRATADO - FRASCO 500G				
196 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 16,0000	R\$ 16,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 500G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SULFATO DE MANGANES - FRASCO 500G				
199 SULFATO DE ZINCO	GRAMA	1500	R\$ 0,0800	R\$ 120,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SULFATO DE ZINCO HEPTAHIDRATADO, PÓ OU CRISTAL, INCOLOR OU BRANCO, ZNSO <sub>4</sub> .7H <sub>2</sub> O, 287,54 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99%, REAGENTE ACS, CAS 7446-20-0. VALIDADE NA DATA DA ENTREGA: MÍNIMO DE 70 % DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO.				
214 TETRABORATO DE SÓDIO	QUILOGRAMA	4	R\$ 27,9800	R\$ 111,9200
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 1KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TETRABORATO DE SÓDIO, PESO MOLECULAR 381,37, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, CRISTALINO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA NA <sub>2</sub> B <sub>4</sub> O <sub>7</sub> .10H <sub>2</sub> O (DECAHIDRATADO), TEOR DE PUREZA MÍNIMA DE 99,5, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1303-96-4 APRESENTAR FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS).				
217 TIOCIANATO DE AMÔNIO	QUILOGRAMA	1	R\$ 65,9800	R\$ 65,9800
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIOCIANATO DE AMÔNIO, CRISTAL INCOLOR, HIGROSCÓPICO, ODOR DE AMÔNIA, NH <sub>4</sub> SCN, 76,12 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99%, REAGENTE P.A. ACS, CAS 1762-95-4. VALIDADE NA DATA DA ENTREGA: MÍNIMO DE 70 % DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO.				
218 TIOSSULFATO DE SÓDIO	GRAMA	1250	R\$ 0,0600	R\$ 75,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> GR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIOSSULFATO DE SÓDIO PENTA-HIDRATADO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR OU BRANCO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA NA <sub>2</sub> S <sub>2</sub> O <sub>3</sub> .5H <sub>2</sub> O, PESO MOLECULAR 248,18, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99,5, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10102-17-7.				

227	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 0,0700	R\$ 0,0700
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TRIETILAMINA (N,N-DIETHYLETHANAMINE), FÓRMULA MOLECULAR: C6H15N, MASSA MOLAR: 101,1 G/MOL, CAS: 121-44-8. VALIDADE NA DATA DA ENTREGA: MÍNIMO DE 70 % DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO.					
244	CORANTE	FRASCO 25,00 G	1	R\$ 27,7800	R\$ 27,7800
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 25G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> VERMELHO DO CONGO P.A., FRASCO COM 25 G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
253	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 250G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ácido Tartárico - L P.A.-A.C.S, frasco com 250gramas. Validade mínima 2 anos da data de entrega					
260	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 126,0000	R\$ 252,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 500G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alginato de sodio. PA. Validade mínima 2 anos da data de entrega, frasco com 500g.					
262	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 57,2000	R\$ 57,2000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 25G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Azul de bromotimol Sinônimos: 3',3'' - Dibromothymolsulfonphthalein, BTB Massa molar: 624.38 g/mol Fórmula C??H??Br?O?S - frasco com 25 g					
263	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 500G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Benzoato de Sódio PA. Validade mínima 2 anos da data de entrega. Frasco com 500g.					
275	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	5	R\$ 79,3200	R\$ 396,6000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 05L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Detergente Neutro Específico para Lavagem de Vidrarias de Laboratório de Análise Química, embalagens com 05 L. Prazo validade de no mínimo 1 ano, contados a partir do recebimento.					
286	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 40,0000	R\$ 40,0000
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 500G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fosfato de Potássio monobásico anidro P.A. Validade mínima 2 anos da data de entrega.Frasco com 500 g					
295	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 49,6600	R\$ 49,6600
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> CAS 111-87-5 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Iso -octano ou Álcool Octílico (ISO) P.A. - frasco de 1L					
310	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	5	R\$ 28,5700	R\$ 142,8500
<b>Marca:</b> DINAMICA <b>Fabricante:</b> DINAMICA <b>Modelo / Versão:</b> 500G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Metabissulfito de potássio PA., frasco com 500g. Validade mínima 3 anos da data de entrega					
328	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	10	R\$ 46,2200	R\$ 462,2000
<b>Marca:</b> RAV <b>Fabricante:</b> RAV <b>Modelo / Versão:</b> 50ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Picnômetro em vidro sem termômetro, volume de 50 mL, não acompanha termômetro					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 10.708,1000</b>
<b>33.250.293/0001-14 - CELIO LUCAS RODRIGUES PANAZZOLO</b>					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
299	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	34	R\$ 30,8000	R\$ 1.047,2000
<b>Marca:</b> SUPERMAX <b>Fabricante:</b> SUPERMAX <b>Modelo / Versão:</b> POWDER FREE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de procedimento, Powder Free, sem talco, caixa com 100 unidades. Tamanho G.					
300	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	34	R\$ 26,7700	R\$ 910,1800
<b>Marca:</b> SUPERMAX <b>Fabricante:</b> SUPERMAX <b>Modelo / Versão:</b> POWDER FREE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de procedimento, Powder Free, sem talco, caixa com 100 unidades. Tamanho M.					
301	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	34	R\$ 26,5300	R\$ 902,0200
<b>Marca:</b> SUPERMAX <b>Fabricante:</b> SUPERMAX <b>Modelo / Versão:</b> POWDER FREE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de procedimento, Powder Free, sem talco, caixa com 100 unidades. Tamanho P.					

**Total do Fornecedor: R\$ 2.859,4000****33.618.396/0001-94 - FABRICIO RACHADEL COSTA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
318	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	5	R\$ 227,4500	R\$ 1.137,2500
<b>Marca:</b> JPROLAB <b>Fabricante:</b> JPROLAB <b>Modelo / Versão:</b> 3034-8 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel para germinação de sementes - pH neutro, formato 28x38 cm - Caixa com 1000 folhas, 65gm2					
363	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	CONJUNTO	3	R\$ 265,5700	R\$ 796,7100
<b>Marca:</b> Lumax <b>Fabricante:</b> Lumax <b>Modelo / Versão:</b> Écran regular verde 13x18 cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tela intensificadora (ecran ) radiológico base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático, tamanho 13x18cm o par.					
364	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	CONJUNTO	3	R\$ 598,8400	R\$ 1.796,5200
<b>Marca:</b> Lumax <b>Fabricante:</b> Lumax <b>Modelo / Versão:</b> Écran regular verde 18x24 cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tela intensificadora (ecran ) radiológico base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático, tamanho 18x24 cm o par.					
365	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	CONJUNTO	3	R\$ 900,3400	R\$ 2.701,0200
<b>Marca:</b> Lumax <b>Fabricante:</b> Lumax <b>Modelo / Versão:</b> Écran regular verde 24x30 cm <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tela intensificadora (ecran ) radiológico base verde elaborado com compostos de terras raras, lavável, com base em poliéster anti-estático, tamanho 24x30 cm o par					

**Total do Fornecedor: R\$ 6.431,5000****58.954.694/0001-86 - PER-LAB INDUSTRIA E COMERCIO DE VIDROS PARA LABS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	18	R\$ 53,9000	R\$ 970,2000
<b>Marca:</b> PHOX <b>Fabricante:</b> PHOX <b>Modelo / Versão:</b> PHOX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALÃO LABORATÓRIO 1000 ML, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 1000, ACESSÓRIOS ROLHA DE VIDRO					
29	BÉQUER	UNIDADE	18	R\$ 58,3600	R\$ 1.050,4800
<b>Marca:</b> NALGON <b>Fabricante:</b> NALGON <b>Modelo / Versão:</b> NALGON <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BÉCKER EM POLIPROPILENO GRADUADO COM CAPACIDADE 4000 ML.					
224	ADAPTADOR LABORATÓRIO	UNIDADE	3	R\$ 49,0400	R\$ 147,1200
<b>Marca:</b> PER-LAB <b>Fabricante:</b> PER-LAB <b>Modelo / Versão:</b> PER-LA B <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TRAP ADAPTADOR COMUM COM SAÍDA PARA TERMÔMETRO JUNTAS 24/40 .					
225	ADAPTADOR LABORATÓRIO	UNIDADE	3	R\$ 58,8200	R\$ 176,4600
<b>Marca:</b> PER-LAB <b>Fabricante:</b> PER-LAB <b>Modelo / Versão:</b> PER-LAB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TRAP ADAPTADOR SAÍDA PARA VÁCUO COM JUNTAS 24/40 .					
265	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	150	R\$ 47,7300	R\$ 7.159,5000
<b>Marca:</b> PER-LAB <b>Fabricante:</b> PER-LAB <b>Modelo / Versão:</b> PER-LAB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa plastica Gerbox - material: poliestireno cristal transparente. Capacidade 250 ml. Medidas aproximadas: 11 x 11 x 3,5 cm, com tela interna.					
287	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	10	R\$ 12,4900	R\$ 124,9000
<b>Marca:</b> PER-LAB <b>Fabricante:</b> PER-LAB <b>Modelo / Versão:</b> PER-LAB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco reagente graduado, vidro borosilicato, capacidade de 100 ml, com tampa azul e dispositivo antigotas.					
288	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	10	R\$ 16,8400	R\$ 168,4000
<b>Marca:</b> PER-LAB <b>Fabricante:</b> PER-LAB <b>Modelo / Versão:</b> PER-LAB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco reagente graduado, vidro borosilicato, capacidade de 250 ml, com tampa azul e dispositivo antigotas.					
291	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	20	R\$ 7,5300	R\$ 150,6000
<b>Marca:</b> PER-LAB <b>Fabricante:</b> PER-LAB <b>Modelo / Versão:</b> PER-LAB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Funil Analítico de vidro haste curta, boca de 60 mm, 30 ml					

**Total do Fornecedor: R\$ 9.947,6600****59.403.410/0001-26 - INTERJET COMERCIAL EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
311	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	6	R\$ 479,7900	R\$ 2.878,7400
<b>Marca:</b> KASVI					

**Fabricante:** KASVI**Modelo / Versão:** K30-5096P - K305096T**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microplaca estéril de fundo chato de 96 poços com tampa, Fabricada em poliestireno transparente; Identificação alfanumérica; Formato padrão com 96 poços; Área de marcação lateral; Poços de fundo chato; Dimensões: 85,0 x 127,8 mm; Resistente a temperaturas entre -40 °C e +90 °C; Resistentes a luz UV (Ideais para espectros a partir de 340 nm); Estéril. Pacote com 50 unidades**Total do Fornecedor: R\$ 2.878,7400****71.443.667/0001-07 - ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecedor	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	CAFEÍNA	GRAMA	750	R\$ 1,5700	R\$ 1.177,5000
<b>Marca:</b> CROMOLINE					
<b>Fabricante:</b> CROMOLINE					
<b>Modelo / Versão:</b> PA FR. 500GR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFEÍNA, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA C8H10N4O2 ANIDRO, PESO MOLECULAR 194,19 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 98 %. VALIDADE NA DATA DA ENTREGA: MÍNIMO DE 70 % DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO ***** ESTE PRODUTO COTAMOS EM QUANTIDADE MÍNIMA DE 500 GRAMAS- O FRASCO CONTÉM 500 GRAMAS.					
54	CLORATO DE POTÁSSIO	QUILOGRAMA	1	R\$ 466,9000	R\$ 466,9000
<b>Marca:</b> EXODO					
<b>Fabricante:</b> EXODO					
<b>Modelo / Versão:</b> PA FR. 1KG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLORATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA KCLO3 ANIDRO, PESO MOLECULAR 122,55 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 98%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 3811-04-9 APRESENTAR FISPQ (FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS). ***** PRODUTO CONTROLADO PELO EXÉRCITO					
119	CONJUNTO PARA ANÁLISE	UNIDADE	3	R\$ 110,0000	R\$ 330,0000
<b>Marca:</b> EXODO					
<b>Fabricante:</b> EXODO					
<b>Modelo / Versão:</b> CONJ. 4X100 ML					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> KIT PARA COLORAÇÃO GRAM - 4FR X100ML					
132	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 360,0000	R\$ 360,0000
<b>Marca:</b> EXODO					
<b>Fabricante:</b> EXODO					
<b>Modelo / Versão:</b> PS FR. 250 GR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NAFTALENO PUREZA PS - 99% FR. 250 GR					
139	NITRATO DE POTÁSSIO	GRAMA	2250	R\$ 0,6100	R\$ 1.372,5000
<b>Marca:</b> EXODO					
<b>Fabricante:</b> EXODO					
<b>Modelo / Versão:</b> PA FR. 500GR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> NITRATO DE POTÁSSIO, ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO, INODORO, PESO MOLECULAR 101,10 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA KNO3, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7757-79-1 - EMBALAGEM MÍNIMA DE 500 GRAMAS - CONTROLADO PELO EXÉRCITO					
143	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 175,0000	R\$ 175,0000
<b>Marca:</b> DINÂMICA					
<b>Fabricante:</b> DINÂMICA					
<b>Modelo / Versão:</b> FR. 250 ML					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PADRÃO PARA ESPECTROFOTOMETRIA OU COLORIMETRIA COBRE 1000 MG/L COM CERTIFICADO RASTREÁVEL AO NIST FR. 250 ML					
163	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	5	R\$ 414,5900	R\$ 2.072,9500
<b>Marca:</b> CRAL					
<b>Fabricante:</b> CRAL					
<b>Modelo / Versão:</b> PT 1000UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PONTEIRA PARA MICROPIPETA DE 1 A 5 ML. PT C/1000UN					
172	RESORCINOL	GRAMA	1100	R\$ 0,8000	R\$ 880,0000
<b>Marca:</b> EXODO					
<b>Fabricante:</b> EXODO					
<b>Modelo / Versão:</b> PA FR. 100GR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RESORCINA P.A. (RESORCINOL) (C6H6O2) - RESORCINOL (BENZENO-1,3-DIOL), PÓ BRANCO, CRISTALINO, ODORE CARACTERÍSTICO, C6H6O2, 110,11 G/MOL, PUREZA MÍNIMA DE 99%, REAGENTE P.A., CAS 108-46-3. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS NA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 100 GRAMAS					
208	TERMÔMETRO	UNIDADE	20	R\$ 102,0000	R\$ 2.040,0000
<b>Marca:</b> INCOTERM					
<b>Fabricante:</b> INCOTERM					
<b>Modelo / Versão:</b> -10/+150C					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TERMÔMETRO QUÍMICO DE MERCÚRIO COM SUBDIVISÃO DE 1°C CERTIFICADO PELA RBC OU EMPRESA CREDENCIADA A RBC, COM ESPECIFICAÇÕES DE (-)10° C A (+)150° C					
216	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 265,0000	R\$ 265,0000
<b>Marca:</b> EXODO					
<b>Fabricante:</b> EXODO					
<b>Modelo / Versão:</b> FR. 100 ML					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TIMOL (2-ISOPROPYL-5-METHYLPHENOL, 5-B26METHYL-2-(1-METHYLETHYL)PHENOL, 5-METHYL-2-ISOPROPYLPHENOL, IPMP) 99.0% , FRASCO COM 100 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FRASCO 100 ML.					
226	TRJETANOLAMINA	LITRO	2	R\$ 275,0000	R\$ 550,0000
<b>Marca:</b> EXODO					
<b>Fabricante:</b> EXODO					
<b>Modelo / Versão:</b> PA FR. 1 LITRO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TRIETANOLAMINA PA (99%), CAS 102-71-6. TRIETANOLAMINA, LÍQUIDO LÍMPIDO, VISCOSO, HIGROSCÓPICO, 149,19 G/MOL, C6H15NO3, PUREZA MÍNIMA DE 99%, REAGENTE P.A., CAS 102-71-6. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS NA DATA DE ENTREGA. FR. 1 LITRO					
247	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 100,0000	R\$ 100,0000

<b>Marca:</b> EXODO					
<b>Fabricante:</b> EXODO					
<b>Modelo / Versão:</b> PA FR. 5 GR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 2,6-diclorofenolindolfenol -sal de sódio (dihidrato) PA, DFI (para determinação do ácido ascórbico) Massa molar 326.11 g/mol - frasco com 5g, Validade mínima 2 anos na data de entrega					
254	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	3	R\$ 287,0000 R\$ 861,0000	
<b>Marca:</b> BIOLOG					
<b>Fabricante:</b> BIOLOG					
<b>Modelo / Versão:</b> FR. 500GR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ágar batata frasco com 500 gr					
256	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 320,0000 R\$ 640,0000	
<b>Marca:</b> BIOLOG					
<b>Fabricante:</b> BIOLOG					
<b>Modelo / Versão:</b> FR. 500GR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ágar Eosina azul de metileno (ágar EAM) SEG. LEVINE, para identificação e contagem de Escherichia coli em alimentos. Frasco com 500g. Validade mínima de três anos após a data de entrega.					
257	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 438,4200 R\$ 438,4200	
<b>Marca:</b> BIOLOG					
<b>Fabricante:</b> BIOLOG					
<b>Modelo / Versão:</b> FR. 500GR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ágar MYP base para identificação e contagem de Bacillus cereus em alimentos. Frasco com 500g. Validade mínima de três anos após a data de entrega.					
258	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	2	R\$ 409,2400 R\$ 818,4800	
<b>Marca:</b> BIOLOG					
<b>Fabricante:</b> BIOLOG					
<b>Modelo / Versão:</b> FR. 500GR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ágar XLT4. Frasco com 500g, Validade mínima de 01 ano a partir da data de entrega.					
261	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 410,0000 R\$ 410,0000	
<b>Marca:</b> EXODO					
<b>Fabricante:</b> EXODO					
<b>Modelo / Versão:</b> PA FR. 500GR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arseniato De Sódio (7H2O) Formula Na2HAsO4·7H2O 98.0% Validade mínima 2 anos da data de entrega. Frasco com 500g					
268	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 848,7600 R\$ 848,7600	
<b>Marca:</b> SIGMA ALDRICH					
<b>Fabricante:</b> SIGMA ALDRICH					
<b>Modelo / Versão:</b> PA FR. 250 GR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cloreto de ferro(II) tetrahidratado Fórmula química: FeCl2 * 4 H2O Massa molar: 198.81 g/mol Frasco com 250 g					
277	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 144,7400 R\$ 144,7400	
<b>Marca:</b> EXODO					
<b>Fabricante:</b> EXODO					
<b>Modelo / Versão:</b> PA FR. 25 GR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dinitrofenilhidrazina 2,4 (DNPH) - frasco com 25g. Com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.					
359	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 1.020,0000 R\$ 1.020,0000	
<b>Marca:</b> BIOLOG					
<b>Fabricante:</b> BIOLOG					
<b>Modelo / Versão:</b> FR. 100 ML					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Suplemento para ágar XLT4. Embalagem com 2 frascos de 50ml					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 14.971,2500</b>	
<b>71.957.310/0001-47 - GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LT</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
159	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	124	R\$ 5,5000	R\$ 682,0000
<b>Marca:</b> GREINER BIOSCIENCE					
<b>Fabricante:</b> GREINER BIO ONE					
<b>Modelo / Versão:</b> 630164					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 630164 PLACA DE PETRI, 90x15, ESTÉRIL Placa de Petri 90x15, estéril Descrição: Placa de Petri em Poliestireno, 90x15mm, estéril, pacotes com 20 unids. Embalagem: caixa com 960 unids - pacotes com 20 unids. Fabricante: Greiner Bio-one Marca: Bio-Science Procedência: Brasil Registro no MS: Produto não considerado para saúde Validade: Indeterminado					
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>R\$ 682,0000</b>	
<b>76.730.076/0001-34 - J R EHLKE E CIA LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
169	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	16	R\$ 95,0000	R\$ 1.520,0000
<b>Marca:</b> VACUETTE-GREINER					
<b>Fabricante:</b> GREINER					
<b>Modelo / Versão:</b> REF.: 455092					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico - PET (para garantir a biossegurança). COM ACELERADOR DE COAG. (SECO). Tampa de segurança rosqueável ao tubo. Capacidade: 9,0ml - 16x100mm. Para sorologia e coagulação. Com acelerador de coagulação. Com linha indicativa de volume. Cor da tampa: Vermelha/anel preto. Vacuette. REF: 455092. Reg. Min. Saúde: 10290310034					
231	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	7	R\$ 62,0000	R\$ 434,0000
<b>Marca:</b> VACUETTE-GREINER					
<b>Fabricante:</b> GREINER					
<b>Modelo / Versão:</b> REF.: 454087					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico - PET (para garantir a biossegurança) com exclusivo sistema contra efeito aerosol e detonador. Tampa de segurança rosqueável ao tubo. Capacidade: 2,0mL - 13x75mm					

(pediátrico). Com linha indicativa de volume. Com anticoagulante E.D.T.A K3. Cor da tampa: Roxo/anel branco. Vacuette. REF: 454087. Reg. Min. Saúde: 10290310032

232 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	22	R\$ 60,0000	R\$ 1.320,0000
--	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** VACUETTE-GREINER

**Fabricante:** GREINER

**Modelo / Versão:** REF.: 454036

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico - PET (para garantir a biossegurança) com exclusivo sistema contra efeito aerosol e detonador. Tampa de segurança rosqueável ao tubo. COM ANTICOAGULANTE EDTA-K3. Capacidade: 4,0mL - 13x75mm. Com linha indicativa de volume. Cor da tampa: Roxo/anel preto. Vacuette. REF: 454036 Reg. Min. Saúde: 10290310032

233 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	12	R\$ 85,0000	R\$ 1.020,0000
--	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** VACUETTE-GREINER

**Fabricante:** GREINER

**Modelo / Versão:** REF.: 456071

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico - PET (para garantir a biossegurança) com exclusivo sistema contra efeito aerosol e detonador; Tampa de segurança rosqueável ao tubo; COM GEL SEPARADOR; Capacidade: 5,0mL - 13x100mm; Para Sorologia & Bioquímica; Com acelerador de coagulação e gel separador; Cor da Tampa: Vermelha/anel amarelo; Vacuette . REF: 456071. Reg. Min. Saúde: 10290310034

234 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	3	R\$ 98,0000	R\$ 294,0000
--	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** VACUETTE-GREINER

**Fabricante:** GREINER

**Modelo / Versão:** REF.: 454327

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico - PET (para garantir a biossegurança) com exclusivo sistema contra efeito aerosol e detonador; Com anticoagulante CITRATO TRISÓDICO a 3,2 %; Tampa de segurança rosqueável ao tubo; Parede dupla; Capacidade: 3,5ml - 13x75mm; Utilizados para testes de coagulação sanguínea; Com linha indicativa de volume; Cor da tampa: azul/anel/preto. Vacuette. REF: 454327. Reg. Min. Saúde: 10290310032

235 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	4	R\$ 77,1300	R\$ 308,5200
--	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** VACUETTE-GREINER

**Fabricante:** GREINER

**Modelo / Versão:** REF.: 454091

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico - PET (para garantir a biossegurança) com exclusivo sistema contra efeito aerosol e detonador; Tampa de segurança rosqueável ao tubo; FLUORETO DE SÓDIO/EDTA (GLICOSE). Capacidade 4,0ml - 13x75mm. Concentração: 1,8mg de EDTA e 3mg de Fluoreto de Sódio para 1ml de sangue. Tubo para glicose Lactato com anticoagulante FLUORETO de Sódio/EDTA. Cor da tampa: cinza/anel preto. REF: 454091. Reg. Min. Saúde: 10290310032

236 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	14	R\$ 89,0000	R\$ 1.246,0000
--	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** VACUETTE-GREINER

**Fabricante:** GREINER

**Modelo / Versão:** REF.: 454051

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico - PET (para garantir a biossegurança) com exclusivo sistema contra efeito aerosol e detonador. Tampa de segurança rosqueável ao tubo. COM HEPARINA DE SÓDIO. Capacidade: 4,0mL - 13x75mm. Rolha verde e anel preto. Apresentação em caixa com 100 unidades. REF: 454051. Reg. Min. Saúde: 10290310032

237 ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	UNIDADE	7	R\$ 80,0000	R\$ 560,0000
--	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** VACUETTE-GREINER

**Fabricante:** GREINER

**Modelo / Versão:** REF.: 454092

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo para coleta de sangue a vácuo, em plástico - PET (para garantir a biossegurança) com exclusivo sistema contra efeito aerosol e detonador. Tampa de segurança rosqueável ao tubo. COM ACELERADOR DE COAGULAÇÃO (SECO). Capacidade 4,0/5,0mL - 13x75mm. Para Sorologia & Bioquímica. Cor da Tampa: Vermelha/anel preto. Vacuette. REF.: 454092. Reg. Min. Saúde: 10290310034

**Total do Fornecedor: R\$ 6.702,5200**

<b>Valor Global da Ata:</b>	<b>R\$ 98.113,1300</b>
-----------------------------	------------------------

 Imprimir o Relatório

**Voltar**